
M O V Q . a.s. VaK. Prostějov, a.s 

S M L O U V A o zajištění služeb 

OBSTARÁ V A T E L : MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a . s . 
Tovární č. 1059/41, Olomouc 

IČO : 61859575 
DIČ : CZ61859575 

dále j e n MOVO 

a 

O B J E D N A V A T E L : Vodovody a k a n a l i z a c e Prostějov, a.s. 
Krapkova č. 1635/26, Prostějov 

IČO : 49451723 
DIČ : CZ49451723 

dále j e n VaK 

uzavírají t u t o smlouvu o zajištění služeb s platností dnem p o d p i s u 
smluvních s t r a n a s účinností od 1. 7. 2019. 

I . Předmět smlouvy: 

Předmětem této „ Smlouvy o zajištění služeb „ j e zajištění služeb v 
provozní budově na Krapkcvé u l i c i č.26 (č. pop. 1635 v katastrálním 
území Prostějov). 

Zajištění služeb bude prováděno v těchto místnostech a společných 

I 



M O V O . a.s. V a K Prostějov, a.s. 

prostorách. 

čislo místnosti r o z l o h a v m2 
206 
2C7 
3C1 
3C2 
303 
3C6 
307 
308 
310 
322 
323 

32, 85 
6, 65 

33, 40 
27,40 
2 1 , 70 
11,80 
16, 00 
17, 00 
11, 60 
17,45 
26, 30 

celkem 222,15m2 

I I . Služby. 

a) O b s t a r a v a t e l zajistí na základě této smlouvy p r o o b j e d n a t e l e služby 
spojené s dodávkou elektrické e n e r g i e , vytápění, dodávku teplé 
vody, vodné a stočné, úklid, l i k v i d a c i komunálního 
odpadu, o s t r a h u o b j e k t u . 

b) O b s t a r a v a t e l se z a v a z u j e za t y t o služby z a p l a t i t s j e d n a n o u cenu, 
která činí 150.000 Kč bez DPH za r o k . K ceně bude připočteno 
příslušné DPH d l e platných právních předpisů. 

c) P o p l a t k y za telefonní hovory se účtují samostatně 

d) Údržbářské práce na vnitřním vybavení kanceláří budou fakturovány 
zpětně, na základě vykázaných a vzájemně odsouhlasených odpracovaných 
hodin. Cena za hodinu práce j e s t a n o v e n a d l e profesí a j e dána 
externím ceníkem O b s t a r a v a t e l e , dostupného v aktuálním znění na j e h o 
webových stránkách 

a) O b j e d n a v a t e l j e p o v i n e n p l a t i t za služby ve výši 37.500 Kč 
čtvrtletně za příslušné čtvrtletí dopředu se lhůtou s p l a t n o s t i do 
dvacátého dne l . , 4 . , 7 . a 10. kalendářního měsíce. K ceně bude 
připočteno DPH podle zákona č. 235/2C04 Sb., o d a n i z přidané 
hodnoty ve znění pozdějších předpisů. S p l a t n o s t f a k t u r y j e 14 dní. 
P l a t b a proběhne na základě daňového d o k l a d u . Den zdanitelného plnění 
j e 1. den 1 . , 4., 7. a 10. měsíce. Veškeré p l a t b y budou prováděny 
bezhotovostním převodem na účet nájemce uvedený na daňovém d o k l a d u . 

b) Cena za služby j e pro r o k 2019 poměrově krácena a za období 
účinnosti smlouvy od 1.7.2C19 dc 31.12.2C19) činí 75.000 Kč bez DPH 

a) Smluvní v z t a h j e sjednán na dobu neurčitou s tím, že se stanoví 
výpovědní lhůta jeden měsíc, která začíná běžet 1. den následujícího 
měsíce od doručení výpovědi. 

I I I . F a k t u r a c e a s p l a t n o s t : 

IV. Trvání smluvního vztahu: 

2 



M O V O . a.s. V a K Prostějov, a.s 

V. Práva a p o v i n n o s t i O b s t a r a v a t e l e a Objednavatele: 

a) O b j e d n a v a t e l j e p c v i n e r . dcdržcvat bezpečnostní a protipožární 
předpisy. 

b) O b j e d n a v a t e l b e r e na vědomí, že O b s t a r a v a t e l p o j i s t i l c e l o u budovu 
p r o t i živelným škodám a že se t o t o pojištění n e v z t a h u j e na 
vnitřní vybavení místností včetně výpočetní t e c h n i k y . 

c) O b j e d n a v a t e l j e p o v i n e n se seznámit s Návštěvním řádem, a IRR 
(integrovaný r e g i s t r r i z i k ) - v i z příloha smlouvy na Krapkova 26 
a t y t o dodržovat. J e j i c h dodržování vyžadovat i od případných svých 
návštěvníků. Přístup do pronajatých p r o s t o r j e bez časového omezení 
t z n . i mimo běžnou pracovní dobu včetně volných dnů, za předpokladu, 
že bude O b j e d n a v a t e l dbát pokynů o s t r a h y o b j e k t u . 

d) O b j e d n a v a t e l j e p o v i n e n provádět r e v i z e svých e l . Spotřebičů 
d l e platných právních předpisů. 

V I . Závěrečná ujednáni: 

a) T a t o předmětná smlouva j e vyhotovena ve dvou s t e j n o p i s e c h , z nichž 
každá ze s t r a n obdrží jedno vyhotovení. 

c) Případné změny a doplňky musí mít písemnou formu a musí být opatřeny 
p o d p i s y k tomu zmocněných osob. 

d) Nedílnou součástí této smlouvy j e výpočtový l i s t ceny služeb. 

e) T a t o předmětná smlouva nabývá účinnosti dnem 1.7.2019 a n a h r a z u j e 
původně uzavřenou smlouvu účinnou od 1.3.2006 

1 0 -06- 2019 
V Olomouci dne: V Prostějově dne:28.5.2C19 



VÝPOČTOVÝ L I S T 

Ke smlouvě o zajištění služeb m e z i 
M o r a v s k o u vodárenskou, a . s . a Vodovody a k a n a l i z a c e Prostějov, a . s . 

1. Služby: 

Částka za služby j e stanovena v s o u l a d u s bodem I I . Smlouvy částkou 
150.000 Kč bez DPH 

Tato cena za služby z a h r n u j e veškeré další náklady spojené 
s provozem budovy, j a k o j e elektrická e n e r g i e , vytápění, vodné a 
stočné, ohřev teplé vody, úklid společných p r o s t o r a l i k v i d a c e 
komunálního odpadu. 

2. R e k a p i t u l a c e : 

SLUŽBY 150.000, 00 Kč bez DPH 
CELKEM/rok ( z a o k r o u h l e n o na celé Kč) 150.000,00 Kč bez DPH 

Čtvrtletní f a k t u r a c e : 
37.500 Kč bez DPH 

V Olomouci dne V Olomouci dne 

O b s t a r a v a t e l : Obj e d n a v a t e l : 

MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a . s . Vodovody a k a n a l i z a c e 
Prostějov, a . s . 

strana 1 



C ~v, MORAVSKÁ 
VODÁRENSKÁ 

Organizační pokyn OP.1.01 
NÁVŠTĚVNÍ ŘÁD 

Pokyny pro osoby - návštěvy na pracovištích 
MOVO 

Změna: 1 
Datum: 20.4.2014 
List/listů: 1/1 

Těmito pokyny zaměstnavatel MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ , a.s. (dále jen MOVO) 
zajišťuje bezpečnost a ochranu zdraví při práci pro fyzické osoby, které se s jeho 
vědomím zdržují na jeho pracovištích (podle § 101 odst. 5 zákona č. 262/2006 Sb. , 
zákoníku práce v platném znění). 

Návštěvy na pracovištích MOVO jsou povinny dodržovat tyto pokyny: 

• na pracovištích MOVO se řiďte tímto návštěvním řádem, který je vyvěšen v prostoru 
vrátnice nebo na jiném viditelném místě 

• na pracovištích MOVO se smíte pohybovat pouze v doprovodu a dle pokynů určené 
osoby nebo odpovědného vedoucího zaměstnance MOVO 

• při chůzi používejte výhradně stanovené cesty, vchody a východy 
• při pohybu vozidlem se řiďte pokyny vrátného nebo jiného určeného zaměstnance a 

v celém areálu dodržujte stanovenou maximální povolenou rychlost 20 km/hod, 
pokud není stanoveno jinak 

• zvýšenou pozornost věnujte pohybujícím se vozidlům (manipulačním vozíkům, 
motorovým a jiným vozidlům) 

• dodržujte povinnosti chodce dle dopravních předpisů 
• respektujte bezpečnostní značky, symboly, piktogramy a signály 
• dodržujte zákaz vstupu do prostoru v dosahu jeřábu a pod zavěšená břemena 
• dodržujte zákaz neoprávněné manipulace se stroji a zařízeními 
• dodržujte zákaz kouření a používání otevřeného ohně ve všech prostorách MOVO, 

zákaz požívání a donášení alkoholických nápojů a toxických látek 
• dodržujte zákaz vstupu do výrobních prostor, obslužných provozů, pokud nesouvisí 

s předmětem návštěvy nebo vaší pracovní činnosti 
• na vyžádání potvrďte seznámení se s těmito pokyny svým podpisem v návštěvní 

knize nebo jinak dle pokynů oprávněného zaměstnance MOVO nebo určené osoby 
• výše uvedené pokyny jsou povinni dodržovat přiměřeným způsobem rovněž 

zákazníci MOVO 



Organizační celek: 
Zpracovali: 

13910000 / Výroba vody - výrobní režie Prostějov Kód IRR: IRR.H.12 

identifikace rizika řízení rizik 
1 2 3 5 I 6 7 8 13 14 15 
č. 
riz. 

Obor. 
činn. 

Zdroj/činnost E-Q-B 
(refer.) 

Aspekt/nebezpečná 
situace 

Dopad/riziko Místo realizace RI 
ZI 
KO 

Legislativní požadavky Stanovená opatření 

plnění pracovních úkolů BOOl nedodržování právních a porušení místo výkonu 
ostatních předpisů k zajištění předpisů, pokuta, práce 
BOZP při plnění pracovních úraz 
úkolů 

27 *dodržování právních a ostatních předpisů k zajištění BOZP (§ 349 odst.l 
zákoníku práce); *dodržování vnitřních předpisů - zejména směrnic a 
organizačních pokynů MOVO; *POZNÁMKA: Vybraná opatření dále uvedená 
v tomto IRR jsou jen výběrem některých požadavků platných předpisů, 
které je nutno rovněž dodržovat. 

2 motorová vozidla • 
garážování 

B017 nesprávné garážovaní, 
nedodržování preventivních 
bezpečnostních zásad 

požár, přejetí, 
přimáčknutí, 
zakopnutí, pád, 
náraz aj. 

garaze 10 •správné garážování - dodržovat preventivní bezpečnostní zásady, tj. 
například zvýšená opatrnost při vjezdu i výjezdu, udržovat čistotu a 
pořádek, nepřekračovat stanovené max.limity pro ukládání PHM (osobní 40 
litrů, nákladní 80 litrů, 20 litrů oleje na jedno stání), ukládání PHM ve 
stanovených a řádně označených bezpečných nádobách - kanystrech a na 
bezpečných místech, funkční a volně přístupný stanovený hasící přístroj, 
zákaz kouření a používání otevřeného ohně, zákaz přelévání nebo přečerpav 

požárně nebezpečné látky B196 ukládání a používání hořlavin ohrožení zdraví dílna údržby, 
(např. barvy, ředidla, benziny osob a majetku garáže 10 

apod.) požárem 

•dodržování požadavků SM 1.17 a průvodní dokumentace příslušné 
hořlaviny; *bezpečný postup; *ukládání hořlavých kapalin na pracovištích 
je možné jen v nehořlavých a nerozbitných obalech a nejvýše ve 
stanovených maximálních množstevních limitech; *přepravní obaly křehké 
(rozbitné) lze používat pouze do obejmu 5 litrů a tyto musí být uloženy v 
uzavíratelných nehořlavých skříních 

manipulace a skladování B027 manipulace s těžkými 
břemeny, nakládání, 
vykládání, přenášení 

poškození páteře dílna údržby, 
garáže 10 •dodržování předem stanoveného správného způsobu manipulace; 

•neprovádět trhavé pohyby; *dodržování hmotnostních limitů 

budovy a jejich části BO73 pracoviště se zvýšenou 
podlahou, plošinou a 
komunikací 

pád anebo 
propadnutí 
materiálu a 
předmětů 

areál 10 •opatření volných okrajů podlah ochrannou (okopovou) lištou o výšce min. 
100 mm; •ochrana prostoru pod místy práce proti ohrožení padajícími 
předměty (ohrazením, vyloučením vstupu osob, střežením apod.); •zajištění 
materiálu a předmětů proti pádu 



Organizační celek: 
Zpracovali: 

13910000 / Výroba vody - výrobní režie Prostějov Kód IRR: iRR. i l . 12 

Datum: 04.07.2017 
identifikace rizika řízení rizik 

1 2 3 5 6 7 

00 14 15 
c. 

riz. 
Obor. 
činn. 

Zdroj/činnost E-Q-B 
(refer.) 

Aspekt/nebezpečná 
situace 

Dopad/riziko Místo realizace RI 
ZI 
KO 

Legislativní požadavky Stanovená opatření 

budovy a jejich části B074 pracoviště se zvýšenou 
podlahou, plošinou a 
komunikací 

pád osob z výšky areál 15 •zajištění bezpečného přístupu k místům práce ve výšce, zřízení 
manipulačních plošin, lávek, schůdků s plošinou; *opatření volných okrajů 
střech, teras, ochozů, plošin, lávek apod. ochranným prvkem - zábradlím, 
atikovou nebo parapetní zdí popř. jiným ochranným prvkem; *používání 
prostředků osobního zajištění při pracích na částech budov a objektů, kde 
není zřízena ochrana proti pádu z výšky, např. při pracích na střechách; 
•používání žebříků, přenosných plošin, pracovních plošin 

budovy a jejich části B078 překážky na komunikaci 
(úniková cesta) 

znemožnění nebo 
ztížení evakuace 
osob 

areál 18 •vhodně volené únikové cesty; •trvalé udržování volných únikových cest a 
nouzových východů; •otevírání vrat a dveří na únikových cestách ve směru 
úniku (směrem ven); •viditelné označení určených únikových cest a 
nouzových východů; •dveře a vrata ovládaná mechanickou silou vybavena 
zřetelným, dobře rozpoznatelným a lehce přístupným nouzovým vypínacím 
zařízením s výjimkou případů, kdy se při poruše napájení samy automaticky 
otevřou, musí umožňovat ruční otevření 

budovy a jejich části B082 provozování technických 
zařízení 

neznalost 
stanovených 
požadavků v 
MOVO 

areál 10 •seznámení s požadavky uvedenými ve SM.1.19; •zajištění stanovených 
požadavků podle uvedené směrnice 

budovy a jejich části B083 provozování TZ tlakových a 
tlakových nádob stabilních 

úraz v důsledku 
nedodržení 
stanovených 
pravidel 

kotelna + dílna 
údržby 10 •zajištění a dodržení stanovených požadavků pro bezpečný provoz 

tlakových zařízení a tlakových nádob stabilních dle SM.1.19 

10 budovy a jejich části B084 provozování TZ zdvihacích úraz v důsledku 
nedodržení 
stanovených 
pravidel 

areál 14 •zajištění a dodržení stanovených požadavků pro bezpečný provoz 
zdvihacích zařízení dle SM.1.19 

11 budovy a jejich části B085 provozování elektrických 
zařízení 

úraz v důsledku 
nedodržení 
stanovených 
pravidel 

areál 12 •zajištění a dodržení stanovených požadavků pro bezpečný provoz 
elektrických zařízení dle SM.1.20 

http://iRR.il


Organizační celek: 
Zpracovali: 

13910000 / Výroba vody - výrobní režie Prostějov Kód IRR: IRR.11.12 

Datum: 04.07.2017 
identifikace rizika řízení rizik 

1 2 1 3 5 1 6 7 8 113 14 15 
Č. 
riz. 

Obor. 
činn. 

Zdroj/činnost E-Q-B 
(refer.) 

Aspekt/nebezpečná 
situace 

Dopad/riziko Místo realizace RI 
ZI 
KO 

Legislativní požadavky Stanovená opatření 

12 budovy a jejich části B086 provozování TZ plynových úraz v důsledku 
nedodržení 
stanovených 
pravidel 

areál 12 •zajištění a dodržení stanovených požadavků pro bezpečný provoz 
plynových zařízení dle SM.1.19 

13 budovy a jejich části B087 provozovaní 
kotelny 

nízkotlaké úraz v důsledku 
nedodržení 
stanovených 
pravidel 

kotelna 1 2 •zajištění a dodržení stanovených požadavků pro bezpečný provoz 
nízkotlaké kotelny dle SM.1.19 

14 budovy a jejich části B089 provozování předávací 
stanice tepla (výměníkové 
stanice) 

úraz v důsledku 
nedodržení 
stanovených 
pravidel 

kotelna 12 •zajištění a dodržení stanovených požadavků pro bezpečný provoz 
nízkotlaké kotelny dle SM.1.19 

15 elektrická zařízení B093 použití el. zařízení nebo 
kontakt s el. zařízením 

zasažení osoby el. 
proudem, úraz 

budova + areál 15 •preventivní údržba el. zařízení, revize, kontroly, včasné odstraňování 
závad; •včasné odborné opravy poškozených el. zařízení (zásuvek, 
zástrček, pohyblivých přívodů apod.); •vedení pohyblivých přívodů mimo 
průchody, komunikace a ostré hrany; •šetrné zacházení s kabely a 
přívodními šňůrami; •neobsluhovat el. přístroje a zařízení mokrýma rukama; 
•před každým použitím vizuální kontrola stavu zařízení; •neponechávat 
zapnuté el. přístroje a zařízení po odchodu z pracoviště a skončení pracovní 
směny 

elektrická zařízení B094 obsluha elektrických zařízení neznalost dílny io •zajištění a dodržení stanovených požadavků pro bezpečný provoz 
stanovených elektrických zařízení dle SM.1.20 
požadavků v 
MOVO, úraz 

17 elektrická zařízení B097 práce na elektrickém zařízení nebezpečná práce el. dílna 
na el.zařízení 

12 •zajištění a dodržení stanovených požadavků pro bezpečný provoz 
elektrických zařízení dle SM.1.20 



Organizační celek: 
Zpracovali: 

13910000 / Výroba vody - výrobní režie Prostějov Kód IRR: IRR.11.12 
Datum: 04.07.2017 

identifikace rizika řízení rizik 
1 2 3 1 5 6 7 8 13 14 15 
c. 
riz. 

Obor. 
činn. 

Zdroj/činnost i E-Q-B 
(refer.) 

Aspekt/nebezpečná 
situace 

Dopad/riziko Místo realizace RI 
ZI 
KO 

Legislativní požadavky Stanovená opatření 

18 svařování, pájení, 
nahřívání a jiné požárně 
nebezpečné činnosti 

B102 svařování el.obloukem, 
plynem, nahřívání živic, 
pájení aj. 

požár, výbuch, 
popálení, 
poškození zraku 
aj. 

zám. dílna 12 •školení zúčastněných osob a dodržování požadavků podle SM.1.17; 
•příkaz ke svařování a k provádění jiných požárně nebezpečných činností; 
•určení podmínek před zahájením práce; •požární dohled i v průvěhu a po 
ukončení svařování 

19 svařovaní, pájeni, 
nahřívání a jiné požárně 
nebezpečné činnosti 

B103 ukládání a manipulace s 
kovovými tlakovými 
nádobami s technickými 
plyny (acetylén, kyslík, 
propan-butan aj.) 

požár, výbuch zám. dílna 12 •pravidla pro manipulaci, skladování a vyprazdňování kovových tlakových 
nádob s technickými plyny (např. pracovní instrukce) 

20 stroje, přístroje a zařízení 
(SaZ) B168 nedostatek informací k 

provozování a používání 
neznalost 

úraz, požár, dílny údržby 
porušení předpisů 12 •odpovídající školení a výcvik v souladu s požadavky SM.1.16 a s 

respektováním platných právních předpisů 

2i stroje, přístroje a zařízení 
(SaZ) 

Bi69 nedodržování bezpečnostních úraz při použití, 
zásad a stanovených vznik nežádoucí 
požadavků pro používání SaZ události 

dílny údržby 12 •seznámit se se zásadami pro používání příslušného SaZ; •používat SaZ 
podle stanovených požadavků v příslušné dokumentaci - návodu; •užívat 
SaZ smí jen kvalifikovaná a pověřená osoba, zamezit použití SaZ 
neoprávněnou osobou; •průvodní dokumentace (návod); •není-li průvodní 
dokumentace tak MPBP (vlastní návod); •používat dle NV č.378/2001 Sb.; 
•kontrolovat uplatňování bezpečnostních zásad a dodržování stanovených 
požadavků 

22 stroje, přístroje a zařízení 
(SaZ) 

B170 nedostatečná oprava a 
údržba SaZ 

nežádoucí událost dílny údržby 12 •zajištění a provádění opravy a údržby podle stanovených požadavků 
uvedených v příslušné dokumentaci (např. v průvodní dokumentaci, návodu 
k použití, projektové dokumentaci atd.); •respektování právních požadavků, 
příslušných ČSN i vnitřních předpisů MOVO 

23 stroje, přístroje a zařízení B171 
(SaZ) 

nejsou stanoveny termíny, nebezpečný dílny údržby 12 
lhůty a rozsah údržby a provoz SaZ, 
oprav SaZ možnost úrazu 

•zapracování stanovených požadavků (termíny, lhůty, rozsah činnosti") do 
plánu kontrol - údržby 



Organizační celek: 13910000 / Výroba vody - výrobní režie Prostějov Kód IRR: IRR.11.12 
Zpracovali: ^ | • Datum: 04.07.2017 

identifikace rizika řízení rizik 
1 2 3 5 6 7 1 8 13 14 15 

C. 
riz. 

Obor. 
činn. 

Zdroj/činnost E-Q-B 
(refer.) 

Aspekt/nebezpečná 
situace 

Dopad/riziko Místo realizace RI 
ZI 
KO 

Legislativní požadavky Stanovená opatření 

24 přítomnost NCHL -
chlornan sodný (žíravý 
"C") 

B182 nevhodná manipulace nebo 
skladování, nesprávně 
prováděné činnosti 

poleptání (další 
informace viz. BL) 

sklad chlornanu 15 •dodržování stanovených požadavků v BL včetně správného přidělení a 
používání OOPP, správného technické provedení a vybavení pracoviště; 
•správný postup pro manipulaci je popsán v PŘ nebo samostatně v PI; 
•pravidla 0 bezpečnosti, ochraně zdraví a ochraně ŽP při práci s NCHL jsou 
viditelně umístěna na pracovišti v dosahu obsluhy; •v bezprostřední 
blízkosti obsluhy musí být k dispozici dostatečné množství vody pro výplach 
očí nebo oplachování těla v případě zasažení; •před zahájením činnosti mus 

25 prostory pronajaté jiným 
subjektům 

B015 nedostatečně dohodnutá 
pravidla 

vznik škody, 
poškození zdraví 
osob 

budovy 14 •písemná smlouva ve které jsou dohodnuta odpovídající pravidla s ohledem 
na zajištění BOZP 

76 rizikové faktory práce B166 hluk onemocnění, 
poškození zdraví 

dílny 12 •dodržovat stanovená opatření platným rozhodnutím KHS (např. měření 
hluku); •účinná ochrana sluchu při práci - vhodné OOPP 

29 dohled nad prováděním 
dodavatelských činností 

B014 dodavatelské práce na 
pracovišti 
provozovatele/dovážka a 
vykládka materiálu pro sklad 

ohrožení osob a 
majetku 

areál 21 •kontrola dodržování předem vzájemně dohodnutých povinností 
vyplývajících z právních a ostatních předpisů k zajištění BOZP; •vzájemné 
písemné seznámení s riziky a opatřeními a koordinace provádění opatření 
(§101 odst.3 zákoníku práce) 

30 0 chemické látky -příjem, 
skladování, dávkování 

E072 látky závadné vodám 
(přehled-viz OP.1.26,čl.7) 

znečištění půdy a 
podzemních a 
povrchových vod 
při úniku do ŽP 

sklad chlornanu 10 §39 zákona č.254/2001 Sb., 0 
vodách 

•skladování a manipulace - OP. 1.06, BL, PrŘ nebo P I ; * příjem a transport -
SM.1.63, •havárie, únik - dle pčíslušného Havarijního plánu a SM.1.50 

31 O chemické látky - obaly, 
zbytky 

E073 nebezpečný odpad znečištění 
prostředí 

areál 10 Zákon č. 185/2001 Sb., 0 
odpadech 

•nakládání v souladu se SM.1.31 

32 O chemické látky - transport ^074 látky závadné vodám 
(přehled - viz OP.1.26,čl.7) 

znečištění půdy a 
podzemních a 

areál 5 §39 zákona č.254/2001 Sb., c 
vodách a ADR 

* SM.1.63 , seznam nebezpečných věcí - viz příloha č.2 

povrchových vod 
při úniku do ŽP 



írganizační celek: 13910000 / Výroba vody - výrobní režie Prostějov Kód IRR: IRR . l l .12 
opracovali: ^ | Datum: 04.07.2017 

identifikace rizika řízení rizik 
l 2 3 5 6 7 8 13 14 15 
c. 
riz. 

Obor. 
činn. 

Zdroj/činnost E-Q-B 
(refer.) 

Aspekt/nebezpečná 
situace 

Dopad/riziko Místo realizace RI 
ZI 
KO 

Legislativní požadavky Stanovená opatření 

44 O plynová kotelna E089 zemní plyn spotřeba 
neobnovitelných 
zdrojů 

kotelna 6 Zákon č.406/2000 Sb., zákon 
o hospodaření s energií 

*SM.1.29, *dodržování příslušného PrŘ 

45 O plynová kotelna E090 spaliny znečištění (emise) areál 
ovzduší 

5 Zákon č.201/2012 Sb., o 
ochraně ovzduší 

*PrŘ (MPrŘ) kotelny;*SM.1.30 

46 O plynová kotelna od 0,3 
MW 

E091 vyjmenovaný zdroj znečištění znečištění (emise) areál 
ovzduší ovzduší 

14 Zákon č.201/2012 Sb., o 
ochraně ovzduší 

•provozování zdroje v souladu s povolením k provozu; měření - termíny dle 
platných právních předpisů 

48 O vytápění el. kotly E093 elektrická energie spotřeba 
neobnovitelných 
zdrojů 

kotelna 4 Zákon č.406/2000 Sb., zákon 
o hospodaření s energií 

•SM.1.29, *dodržování příslušného PrŘ 

49 O dílna E094 maziva a oleje znečištění půdy a 
podzemních a 
povrchových vod 
při úniku do ŽP 

areál 10 §39 zákona č.254/2001 Sb., o 
vodách 

•zabezpečení proti úniku do ŽP, *OP.1.26 

50 O dílna E083 ředidla, technický benzín znečištění půdy a 
podzemních a 
povrchových vod 
při úniku do ŽP 

areál 8 §39 zákona č.254/2001 Sb., o 
vodách 

•zabezpečení proti úniku do ŽP, •OP.1.26 

51 O dílna E085 ředidla, technický benzín znečištění (emise) areál 
ovzduší 

8 Zákon č.201/2012 Sb., o 
ochraně ovzduší 

•SM.1.30 

53 o svařovací soupravy -
elektrické 

EQ95 elektrická energie spotřeba areál 
neobnovitelných 
zdrojů 

6 Zákon č.406/2000 Sb., zákon •SM.1.29, •dodržování pokynů uvedených v manuálu od výrobce 
o hospodaření s energií 



Organizační celek: 13910000 / Výroba vody - výrobní režie Prostějov Kód IRR: IRR.II.12 
'^•HHHHBHHBHMPRMHHiR Datum: 04.07.2017 

identifikace rizika řízení rizik 
2 3 5 6 7 1 8 13 14 15 

č. 
riz. 

Obor. 
činn. 

Zdroj/činnost E-Q-B 
(refer.) 

Aspekt/nebezpečná 
situace 

Dopad/riziko Místo realizace RI 
ZI 
KO 

Legislativní požadavky Stanovená opatření 

55 0 dopravních prostředky, 
speciální vozy, stroje a 
zařízení pro provozování a 
údržbu vodovodů a 
kanalizací, areálů a 

E098 PHM, oleje a další látky 
závadné vodám 

znečištění půdy a 
podzemních a 
povrchových vod 
při úniku do ŽP 

areál 10 §39 zákona č.254/2001 Sb., o 
vodách 

*dobrý technický stav zařízení - provádění pravidelné kontroly a údržby; 
*plán údržby (servisu) a tech. kontroly; *doklady; *používání vapexu; 
•parkování na vyhrazených plochách, pokud to lze; * rovněž SM.1.54 

provádění dalších činností 

56 o dopravních prostředky, f£099 výfukové plyny znečištění ovzduší areál 4 
speciální vozy, stroje a 
zařízení pro provozování a 
údržbu vodovodů a 
kanalizací, areálů a 
provádění dalších činností 

Zákon č.201/2012 Sb., o *dobrý technický stav zařízení - provádění pravidelné kontroly a údržby; 
ochraně ovzduší (mobilní *plán údržby (servisu) a tech. kontroly;* měření emisí; *doklady; *SM.1.54 
zdroje znečišťování ovzduší a SM.1.30 

*dobrý technický stav zařízení - provádění pravidelné kontroly a údržby; 
tech. kontroly 

zařízení pro provozováni a 
údržbu vodovodů a 
kanalizací, areálů a 
provádění dalších činností 

57 o dopravních prostředky, EIQO hluk obtěžování okolí areál 4 Zákon č. 258/2000 Sb., o 
speciální vozy, stroje a ochraně veřejného zdraví 

51 o údržba E106 maziva a oleje znečištění půdy a areál 10 §39 zákona č.254/2001 Sb., o *zabezpečení proti úniku do ŽP, *OP.1.26 
podzemních a vodách 
povrchových vod 
při úniku do ŽP 

62 O údržba E 107 barvy znečištění půdy a 
podzemních a 
povrchových vod 
při úniku do ŽP 

areál 10 §39 zákona č.254/2001 Sb., o *zabezpečení proti úniku do ŽP, *OP.1.26 
vodách 

63 O údržba E108 nebezpečný odpad znečištění půdy a areál 
podzemních a 
povrchových vod 
při úniku do ŽP 

12 §39 zákona č.254/2001 Sb., o 
vodách a Zákon č. 185/2001 
Sb., o odpadech 

•zabezpečení proti úniku do ŽP, *shromažd'ování dle SM.1.30 

http://irr.ii.12


Drganizační celek: 
Zpracovali: 

13910000 / Výroba vody - výrobní režie Prostějov Kód IRR: IRR.11.12 
Datum: 04.07.2017 

identifikace rizika 
1 2 3 5 6 ~ 7 8 113 14 15 
c. 
riz. 

Obor. 
činn. 

Zdroj/činnost E-Q-B 
(refer.) 

Aspekt/nebezpečná 
situace 

Dopad/riziko Místo realizace RI 
ZI 
KO 

Legislativní požadavky Stanovená opatření 

64 O údržba E109 ostatní odpad obtěžování okolí areál 4 Zákon č.185/2001 Sb., o 
odpadech 

•evidence, shromažďování a likvidace dle SM.1.31 

65 o údržba Eno použité Ni-Cd baterie a 
akumulátory a Pb 
akumulátory; použité 
(vyměněné) zářivky 

v případě 
nezajištění 
zpětného odběru 
se stává 
nebezpečným 
odpadem 

areál 5 Zákon č.185/2001 Sb., o 
odpadech 

•zpětný odběr výrobcem 

66 O údržba E l l l používání posypového 
materiálu 

znečištění 
podzemních a 
povrchových vod 
závadnými 
látkami při jejich 
úniku do ŽP 

areál 3 §39 zákona č.254/2001 Sb., o •používání posypového materiálu, který neškodí ŽP 
vodách 

57 0 nebezpečný odpad ^112 vliv na okolí znečištění 
prostředí 

odpad.hospodářští 10 Zákon č.185/2001 Sb., o 
odpadech 

•evidence druhu a množství odpadu; * l x ročně hlášení odpadovému 
hospodáři; •shromažďování v oddělených a označených SP; •IL NO; 
•odpovědná osoba za SP;*likvidace u externí organizace; *oprávnění 
organizace likvidovat kokrétní odpad; •evidence smluv, obj 

58 o ostatní odpad E H 3 vliv na okolí znečištění 
prostředí 

areál Zákon č.185/2001 Sb., o 
odpadech 

•evidence, shromažďování a likvidace dle SM.1.31 

59 o dohled nad prováděním dodavatelské práce na 
dodavatelských činností pracovišti provozovatele 

ohrožení životního areál 
prostředí obecně 
(nakládání s 
odpady, podzemí 
a povrchové 
vody, ovzduší) 

ČSN EN ISO 14001, smlouvy a •kontrola dodržování předem vzájemně dohodnutých povinností v 

dílčí zákony k ochraně ŽP vyplývajících z právních a ostatních předpisů k zajištění ochrany ŽP; 
•průkazné seznámení dodavatele s environmentálními aspekty/ riziky ze 
strany MOVO 



Organizační celek: 13910000 / Výroba vody - výrobní režie Prostějov Kód IRR: IRR.11.12 

^MtfBHHRHSMMHHMH^ Datum: 04.07.2017 
identifikace rizika řízení rizik 

1 2 3 5 6 1 7 8 13 14 15 
č. 
riz. 

Obor. 
činn. 

Zdroj/činnost E-Q-B 
(refer.) 

Aspekt/nebezpečná 
situace 

Dopad/riziko Místo realizace RI 
ZI 
KO 

Legislativní požadavky Stanovená opatření 

70 0 provozování zařízení 
přístrojů a nářadí 

Q047 nedostatečná údržba fungování 
technologie, 
<valita produktu 

areál 5 Zákon č.274/2001 Sb., o 
vodovodech a kanalizacích pro 
veřejnou potřebu 

*Plán údržby dle provozního řádu a dokumentace ke strojům a zařízením 

71 0 dohled nad prováděním 
dodavatelských činností 

Q048 dodavatelské práce na 
pracovišti provozovatele 

ohrožení 
technologie nebo 
kvality produktu 

areál 8 Zákon č.274/2001 Sb., o 
vodovodech a kanalizacích pro 
veřejnou potřebu; Zákon 
č.258/2000 Sb.,o ochraně 
veřejného zdraví; 

•kontrola dodržování předem písemně dohodnutých požadavků 

72 0 elektrické nářadí, 
spotřebiče 

E115 elektrická energie spotřeba 
neobnovitelných 
zdrojů 

areál 4 Zákon č.406/2000 Sb., zákon 
o hospodaření s energií 

•SM.1.29, SM.1.46 - nákup s ohledem na energetickou náročnost 

73 0 svařovací soupravy 
autogenní 

E097 plyn, kyslík spotřeba 
neobnovitelných 
zdrojů 

areál 5 Zákon č.406/2000 Sb., zákon 
o hospodaření s energií 

•SM.1.29, *dodržování pokynů uvedených v manuálu od výrobce 

74 0 dieselagregáty E101 látky závadné vodám (nafta, 
oleje) 

znečištění 
podzemních a 
povrchových vod 

areál 8 §39 zákona č.254/2001 Sb., o 
vodách 

•provozování a kontrola v souladu s OP.1.26; •zamezení úniku nafty, olejů; 
•pravidelná technická kontrola, revize;* záznamy o kontrolách a revizích •v 
případě zjištění úniku - postup dle SM.1.50 nebo dle havarijního lánu; 

závadnými 
látkami při jejich 
úniku do ŽP 

4 Zákon č.201/2012 Sb., o •pravidelná kontrola technického stavu; •dodržování pokynů uvedených v 
ochraně ovzduší manuálu od výrobce 

75 o dieselagregáty rfio2 zplodiny mobilní/ areál 
stacionární 
nevyjmenované 
zdroje 
znečišťování 
ovzduší 



Drganizační celek: 13910000 / Výroba vody - výrobní režie Prostějov Kód IRR: IRR.11.12 

Zpracovali: -ÉHfl Datum: 04.07.2017 
identifikace rizika řízení rizik 

1 2 3 5 6 7 8 113 14 15 
C. 
riz. 

Obor. 
činn. 

Zdroj/činnost E-Q-B 
(refer.) 

Aspekt/ nebezpečná 
situace 

Dopad/riziko Místo realizace RI 
ZI 
KO 

Legislativní požadavky Stanovená opatření 

76 plnění pracovních úkolů B002 neznalost cizího prostředí pobodání 
hmyzem 

místo výkonu 
práce 

10 •zvýšená opatrnost pracovníka při plnění zadaného pracovního úkolu v 
místech, kde lze předpokládat výskyt bodavého hmyzu; *používání 
repelentů, důsledné nošení stanovených OOPP, zákaz odstraňování hnízd 
hmyzu vlastními silami; *v případě pobodání a následné alergické reakce 
dopravit pracovníka do nejbližšího lékařského zařízení; *v případě nutnosti 
(ohrožení života) volat rychlou ZZS (dále viz SM.1.15); *seznámení 
pracovníka jeho nadřízeným vedoucím zaměstnancem s potřebnými 
informacemi a s odpo 

77 0 dopravních prostředky, ^ny spotřeba PHM spotřeba místo výkonu 7 
speciální vozy, stroje a neobnovitelných práce 
zařízení pro provozování a zdrojů 
údržbu vodovodů a 
kanalizací, areálů a 
provádění dalších činností 

Zákon č.406/2000 Sb., zákon SM.1.54, SM.1.55 a SM.1.56, stanovení limitů km, pravidlená kontrola jízdy 
o hospodaření s energií systémeme GPS dle OP.1.25_Sledování dopravních prostředků a pracovního 

fondu, porovnávání spotřeb v rámci KRH, porovnání spotřeb s udávanou 
průměrnou spotřebou na 100 km. 

78 0 klimatizace E066 chladící náplň únik regulovaných administrativní \2 zákon 201/2012 Sb., o SM.1.30 
látek = budova ovzduší 
skleníkových 
plynů 

údržba venkovních ploch ffus používání herbicidů vysoce toxický areál 5 zákon č.326/2004 Sb., o 
pro vodní rostlinolékařské péči 
organismy s 
dlouhodobými 
účinky -
kontaminace 
podzemních a 
povrchových vod; 
biocidní účinky v 
místě a okolí 
aplikace 

Používání komerčních balení (max.ll) - nutno dbát instrukcí, uvedených na 
obale výrobku. V případě profesionálního použití (a větších množsví balení) 
lze aplikovat pouze pod dohledem oprávněné osoby dle §86 zákona 
č.326/2004 Sb.. 



Organizační celek: 
Zpracovali: 

13910000 / Výroba vody - výrobní režie Prostějov Kód IRR: IRR . l l .12 
Datum: 04.07.2017 

identifikace rizika řízení rizik 
TT"2 3 5 6 7 8 13 14 15 
c. 
riz. 

Obor. 
činn. 

Zdroj/činnost E-Q-B 
(refer.) 

Aspekt/nebezpečná 
situace 

Dopad/riziko Místo realizace RI 
ZI 
KO 

Legislativní požadavky Stanovená opatření 

80 o údržba venkovních ploch B200 používání herbicidů poškození očí, 
dýchacích cest a 
pokožky 

10 zákon č.258/2000 Sb., o 
ochraně veřejného zdraví, 
zákon č.350/2011 Sb., o 
chemickcýh látkách a 
chemických směsích 

OOPP a manipulace dle BL/instrukcí na obalu; koncentráty ředit jen mimo 
uzavřené místnosti; postřiky provádět jen za bezvětří, za mírného větru jen 
po jeho směru; při manipulaci dodržovat zákaz jíst, pít a kouřit; oční sprchy; 
náhradní řešení - PET lahve s vodou 

Pracoviště IRR 
LPracoviště Útvar Název útvaru I Objekt | Název objektu 
Areál provozu Prostějov, Krapkova 26 13910000 Výroba vody - výrobní režie Prostějov OST Ostatní 


